
UCHWAŁA NR V/33/2019 
RADY MIEJSKIEJ W JANIKOWIE 

 z dnia 15 lutego 2019 roku 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutów sołectw położonych w obrębie Gminy 
Janikowo  
 
                  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1, art.40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2018 r., poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. W uchwale Nr XXX-208/2006 Rady Miejskiej w Janikowie z dnia 28 lutego 2006r.        
w sprawie uchwalenia statutów sołectw położonych w obrębie Gminy Janikowo (Dziennik Urzędowy 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 4 maja 2006r. Nr 52, poz. 871) wprowadza się 
następujące zmiany: 

 
1. W § 1 załącznik Nr 1 Sołectwo Sielec Rozdział II Organizacja i zakres działania § 5 ust. 3 

otrzymuje brzmienie: 
„3. kadencja sołtysa, rady sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie 

trwa 5 lat” 
 
2. W § 1 załącznik Nr 2 Sołectwo Kołuda Wielka Rozdział II Organizacja i zakres działania   

§ 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. kadencja sołtysa, rady sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie 

trwa 5 lat” 
 
3. W § 1 załącznik Nr 3 Sołectwo Kołuda Mała Rozdział II Organizacja i zakres działania § 5 

ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. kadencja sołtysa, rady sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie 

trwa 5 lat” 
 
4. W § 1 załącznik Nr 4 Sołectwo Ludzisko Rozdział II Organizacja i zakres działania § 5 ust. 

3 otrzymuje brzmienie: 
„3. kadencja sołtysa, rady sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie 

trwa 5 lat” 
 
5. W § 1 załącznik Nr 5 Sołectwo Góry Rozdział II Organizacja i zakres działania § 5 ust. 3 

otrzymuje brzmienie: 
„3. kadencja sołtysa, rady sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie 

trwa 5 lat” 
 
6. W § 1 załącznik Nr 6 Sołectwo Trląg Rozdział II Organizacja i zakres działania § 5 ust. 3 

otrzymuje brzmienie: 
„3. kadencja sołtysa, rady sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie 

trwa 5 lat” 
 
7. W § 1 załącznik Nr 7 Sołectwo Głogówiec Rozdział II Organizacja i zakres działania § 5 

ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. kadencja sołtysa, rady sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie 

trwa 5 lat” 
 



 2

8. W § 1 załącznik Nr 8 Sołectwo Dębowo Rozdział II Organizacja i zakres działania § 5 ust. 
3 otrzymuje brzmienie: 

„3. kadencja sołtysa, rady sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie 
trwa 5 lat” 

 
9. W § 1 załącznik Nr 9 Sołectwo Kołodziejewo Rozdział II Organizacja i zakres działania § 

5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. kadencja sołtysa, rady sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie 

trwa 5 lat” 
 
10. W § 1 załącznik Nr 10 Sołectwo Wierzejewice Rozdział II Organizacja i zakres działania 

§ 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. kadencja sołtysa, rady sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie 

trwa 5 lat” 
 
11. W § 1 załącznik Nr 11 Sołectwo Broniewice Rozdział II Organizacja i zakres działania       

§ 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. kadencja sołtysa, rady sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie 

trwa 5 lat” 
 
12. W § 1 załącznik Nr 12 Sołectwo Dobieszewice Rozdział II Organizacja i zakres działania 

§ 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. kadencja sołtysa, rady sołeckiej i innych organów powołanych przez zebranie wiejskie 

trwa 5 lat” 
 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Janikowo. 

 
§ 3 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

 
 
 

Przewodniczący  
           Rady Miejskiej w Janikowie  
              

            Grzegorz Czerwiński 
 

 
 
 
 
        

 
        
 
 
 
 
 



 3

                Uzasadnienie 
Do UCHWAŁY NR V/33/2019 

RADY MIEJSKIEJ W JANIKOWIE 

 z dnia 15 lutego 2019 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutów sołectw położonych w obrębie Gminy 
Janikowo  
 
Ustawa z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 
2018r. poz. 130) wprowadziła pięcioletnią kadencję dla rady gminy i wójta dlatego zasadne jest 
również wydłużenie kadencji dla sołtysów i rad sołeckich do 5 lat.  
Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym statut sołectwa podlega konsultacjom z 
mieszkańcami sołectwa i w związku z tym takie same zasady stosuje się do zmiany statutu.  
Zgodnie z Zarządzeniem Nr 12/2019 Burmistrza Gminy i Miasta Janikowo w sprawie ustalenia 
formy i potwierdzenia terminów zebrań wiejskich na których mają być przeprowadzone konsultacje 
społeczne w sprawie dokonania zmian w statutach sołectw położonych w obrębie Gminy Janikowo, 
zawiadomienie o przeprowadzeniu konsultacji społecznych w sprawie projektu zmian w statutach  
sołectw Gminy Janikowo zostało udostępnione mieszkańcom gminy- sołectw - na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Janikowie oraz w formie obwieszczeń na terenie gminy.  
Na terenie Gminy Janikowo znajduje się 12 sołectw, które zostały objęte konsultacjami społecznymi, 
są to sołectwa: Sielec, Kołuda Wielka, Kołuda Mała, Ludzisko, Góry, Trląg, Głogówiec, Dębowo, 
Kołodziejewo, Wierzejewice, Broniewice, Dobieszewice. Konsultacje w ww. sołectwach odbyły się 
do 12 lutego 2019r.  
Obecni mieszkańcy na konsultacjach w poszczególnych sołectwach gminy Janikowo po 
przeprowadzeniu głosowania pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt zmian w statutach 
sołectw, co zostało potwierdzone podjęciem stosownych uchwał, wg wytycznych ww. Zarządzenia 
Burmistrza. 

 
 
 
 
Przewodniczący  

           Rady Miejskiej w Janikowie  
              

            Grzegorz Czerwiński 
 

 
 
 

  
 
           
 
 
 
 


